
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

          

       DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE di LIQUIDAZIONE   N.  410 DEL  21-05-2025 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa a favore dell’Associazione per i Festeggiamenti della Festa di 
Pasqua di Ribera per la realizzazione della manifestazione denominata “Ribera in 
Festa: una Pasqua giubilare di speranza e tradizione” in occasione delle Festività 
Pasquali 2025. 

 

 
 

Il delegato della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 
determina dirigenziale n. 864 del 10/12/2024 

 

 

Premesso: 

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 dell’11/04/2025 veniva approvato e sottoscritto un patto di 

collaborazione con l’Associazione per i Festeggiamenti della Festa di Pasqua di Ribera per la realizzazione della 

manifestazione denominata “Ribera in Festa: una Pasqua giubilare di speranza e tradizione” in occasione delle 

Festività Pasquali 2025 ammontante a complessivi € 10.000,00 di cui: 

€ 5.000,00 finanziata con un contributo dall’Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Servizio 6 «Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche» giusto D.D.S. n. 0775/S6 del 07/04/2025; 

€ 5.000,00 finanziata con fondi del bilancio comunale per quota di compartecipazione; 

Che con successiva determinazione Dirigenziale  n.299 del 11/04/2024 si è preceduto all’impegno di spesa delle 

risorse finanziarie provenienti dal contributo regionale e dai fondi comunali a titolo di compartecipazione nel modo 

seguente: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Accertamento Imp Esercizio 

€ 5.000,00 5 2 1 10510501 2 N.4809/2025 N.1467/2025 2025 

€ 5.000,00 5 2 1 10510501 1  N.1468/2025 2025 
 

Vista la ricevuta n. 01 del 14/05/2025 acquisita al n. 11344 di protocollo generale in data 16/05/2025 per un 

importo di € 5.000,00 esente iva e ritenuta d’acconto; 

Vista la ricevuta n. 02 del 14/05/2025 acquisita al n. 11345 di protocollo generale in data 16/05/2025 per un 

importo di € 5.000,00 esente iva e ritenuta d’acconto; 

Vista la relazione sullo svolgimento degli intrattenimenti posti in essere dall’Associazione per i Festeggiamenti 

della Festa di Pasqua di Ribera nell’ambito della manifestazione denominata “Ribera in Festa: una Pasqua 

giubilare di speranza e tradizione”; 

Rilevato che la suddetta manifestazione inserita all’interno delle festività pasquali 2025 ha avuto come obiettivo 

finale la valorizzazione delle tradizioni identitarie popolari dal rilevante valore culturale, a rafforzare la coesione 

sociale e migliorare lo sviluppo dell’economia locale, l'incoming  e l'intrattenimento turistico; 

Viste le dichiarazioni rese dal presidente dell’Associazione per i Festeggiamenti della Festa di Pasqua di Ribera; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.143 del 29/8/2024 con la quale è stato approvato il nuovo 

Organigramma dell’Ente e la nuova dotazione organica (art. 6, c. 6, D. Lgs. n. 165/2001); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs 267/2000);  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025 – 2027 ed allegati;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2025 – Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;  

 



 

 

Visto l’O.R.EE.LL.;  

Visti gli atti d’Ufficio; 

P.Q.S. 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare l’importo di € 10.000,00 esente iva e ritenuta d’acconto a favore dell’Associazione per i 
Festeggiamenti di Pasqua di Ribera con sede in Via ..omissis.. - 92016 Ribera (AG) codice fiscale 
..omissis.., per la realizzazione della manifestazione denominata “Ribera in Festa: una Pasqua 
giubilare di speranza e tradizione” inserita nell’ambito delle festività pasquali 2025, mediante 
accredito su conto corrente bancario IBAN: ..omissis.. 
 

2) Di prelevare il suddetto importo nel modo seguente: 

€ 5.000,00 Capitolo 10510501 Art. 2 Accertamento N.4809/2025 
Imp. N.1467/2025 finanziamento regionale assessorato del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo giusto D.D.S. n.0775/S6 del 07/04/2025 

€ 5.000,00 Capitolo 10510501 Art. 1 Imp. N.1468/2025 compartecipazione fondi comunali 
 

3) Di effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 
prescritta dall’art. 2 comma 9 delle legge n.286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge 
n.262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n.205/2017, comma 986, essendo l’importo superiore 
ad € 5.000,00 

 

 

Allegati:  

deliberazione di G.C. n. 75 del 11/04/2025 

determinazione Dirigenziale  n.299 del 11/04/202 

ricevuta n. 01 del 14/05/2025 n. 11344 di protocollo generale in data 16/05/2025 per un importo di € 5.000,00 

esente iva e ritenuta d’acconto 

ricevuta n. 02 del 14/05/2025 n. 11345 di protocollo generale in data 16/05/2025 per un importo di € 5.000,00 

esente iva e ritenuta d’acconto 

relazione sullo svolgimento degli intrattenimenti 

dichiarazioni del Presidente dell’Associazione per i Festeggiamenti di Pasqua di Ribera 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 
 
 

            Il Delegato della Funzione Dirigenziale 
ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 
       f.to    Dott. Paolo Ballaera  

 

 

 


